duas partes et iterum in duas, ita quod Greci quatuor posuerunt; Herme-
stes^w vero in tres partes. Unde divisit constitutiones, sed iurisditiale<m>
divisit in duas, scilicet in absolutam et assumptivam. *Deprecatio*: id est
depulsio. *Insimulatione*^x: id est intentionem, quia auctor simulat amplius
quam intendit.

De facto: utrum^y res facta sit, de qua extat coniectura. *Ajax*: de quo^z
Ovidius XIII Methamorphoseos: «Consedere duces et vulgi stante corona
/ surgit ad hos clipei dominus septemplicis Ajax»^a. Nota: hec fuit hysto-
ria: Ajax, qui petiit sibi adiudicari arma fatata Achillis duplici ratione: et
quia consanguineus eius erat^b et quia emulus virtutis eius^c et probitatis
tanquam melior miles exercitus, sed Ulixes per suam sapientiam et elo-
quentiam tantum dixit coram presidentibus exercitui, quod Ajax arma
Achillis non habuit. Tamen Ajax, insania arreptus^d, intravit silvam, ubi
erant oves Ulixis, et per insaniam occidit oves Ulixis, credens Ulixem et
alios Grecos interficere. Sed rediens ad mentem, adeo erubuit et doluit,
quod suo gladio se occidit. Quo mortuo Ulises, in silvam veniens et inve-
niens Ayacem gladio proprio interfectum, eduxit gladium^e / de corpore
Ayacis. Quem eum manu portaret, Teucer vel Theucrus frater Ayacis su-
perveniens, credidit, quod Ulixes Ayacem interfecisset, propterea quod
gladium cruentum Ayacis vidit in manu Ulixis et idcirco Ulixem ad penam
capitis accusavit. *Resummit* («resciit»): id est que retro fecerat per insa-
niam. *Gladio*: suo sive telo^f occisum a .sse ipso. *Corpore*: Ayacis^g. *Teucer*^h:
frater Ayacis. *Fratrem*: id est Ayacem. *Inimicum*: id est Ulixem, quem
dicebat inimicumⁱ fratris, quia arma Achillis procuravit sibi adiudicari.
Capitis: id est ad penam capitis^j. *Arcessit*: id est accusavit. *Verum*: id est
veritas. *Queritur* † *Lecturam* † : id est^k pro coniectura.

Legiptima (1.11.9): hec est illa pars in qua tractat de legiptima con-
stitutione et dividitur, quia primo legiptimam constitutionem describit;
secundo eam dividit, ibi: *Quod dividitur* («ea»); tertio^l membra per ordi-
nem prosequitur, ibi: *Ex scripto*. Et illa tertia dividitur secundum quod
continet sex membra, quia primo prosequitur primum membrum, secun-
do secundum et sic de singulis. Sed ubi prosequitur^m primum, duo facit,
quia primo describit illud, secundo ponit exemplum, ibi: *Si sit lex*; tertio
recapitulat, ibi: *Hec constitutio legiptima* (om. «hec»).

Dicitur legiptima quasi legemⁿ timens^o vel legis tenorem continens.
In scripto^p: quantum ad totum scriptum. *E scripto*^q: quantum ad partem
scripti. *Sententiam* («sententia»): id est intentionem sive mentem scrip-
ti.